



Obra
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE DIVERSAS RUAS DO
BAIRRO OURO VERDE

Bancos
SINAPI - 02/2024 -
Maranhão
SICRO3 - 01/2024 -
Maranhão
ORSE - 01/2024 -
Sergipe
SEINFRA - 028 - Ceará

B.D.I.
26,14%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 114,08%
Mensalista: 71,35%

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1	PRELIMINARES	100,00% 15.091,87	33,33% 5.030,12	33,33% 5.030,12	33,34% 5.031,63
2	TERRAPLENAGEM	100,00% 433.325,04	40,00% 173.330,02	45,00% 194.996,27	15,00% 64.998,76
3	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA AAUQ	100,00% 2.327.306,75	40,00% 930.922,70	45,00% 1.047.288,04	15,00% 349.096,01
4	DRENAGEM SUPERFICIAL	100,00% 917.383,62	40,00% 366.953,45	45,00% 412.822,63	15,00% 137.607,54
5	DRENAGEM PROFUNDA	100,00% 1.036.209,36	60,00% 621.725,62	40,00% 414.483,74	
6	CALÇADA	100,00% 381.484,98	10,00% 38.148,50	40,00% 152.593,99	50,00% 190.742,49
7	SINALIZAÇÃO VERTICAL	100,00% 18.250,13		30,00% 5.475,04	70,00% 12.775,09
8	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	100,00% 8.247,42		30,00% 2.474,23	70,00% 5.773,19
9	LIMPEZA GERAL	100,00% 12.710,53			100,00% 12.710,53
Porcentagem			41,48%	43,4%	15,12%
Custo			2.136.110,40	2.235.164,06	778.735,25
Porcentagem Acumulado			41,48%	84,88%	100,0%
Custo Acumulado			2.136.110,39	4.371.274,45	5.150.009,70

ENGEMAQ - LOCACOES E SERVICOS LTDA
CNPJ nº 04.812.264/0001-09

Rheyder Marlon Ferreira de Castro
ENG º CIVIL - Resp. Técnico
CREA Nº 1121453538